Министерство образования и науки РД

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №3» г. Избербаш

Адрес: РД, г. Избербаш, Мичурина, д. 12

Телефоны: +7 (87245) 2-41-60, 2-71-50

Сайт: З-Пёа^езШпзсЬооЬш

Е-шаП: \тЪ вйксйа 3@шаП.ги

Исх. 20 г.

ПРИ КАЗ

от 31.08.2020г. №  56-4

О создании методического совета и утверждении его состава

С целью организации и совершенствования методической работы в МКОУ

«СОШ №3» на 2020-2021 учебный год

приказываю:

1. Создать методический совет в составе:

1.1. П редседатель методического совета -  Шихалиева М. Н., заместитель

директора по УВР;

1.2. Члены совета:

- Тагирова Н. X. -  руководитель ШМО начальных классов;

- Шихсафиев Н. Ш. -  руководитель ШМО естественно-математических наук;

- Ибакова Г. М. - руководитель ШМО русского языка и литературы;

- Курбанова У. М. - руководитель ШМО истории и обществознания;

- Алилова Б. А. - руководитель ШМО иностранных языков;

- Ибрагимова 3. 3. -  педагог по развитию таланта;

- Мехтиева Р. Г. -  педагог-психолог;

- Ибрагимова 3. А. -  социальный педагог.

2. Членам методического совета руководствоваться Положением о

методическом совете.

3. Методическому совету школы в срок до 20.09.2020 г. разработать план

работы методического совета на 2020-2021 учебный год.

Шихалиеву

X. М.

4. Контроль за исполнением наст

Миру Нажмудиновну, замест:

Директор МКОУ СО

приказа возложить на

а по УВР.

Хасбулатов

лГРгТГл

да** Утверждаю:

м к о у  с о т  №3
^Хасбулатов Х.М.
:Ро% ? 1 | Ь

А Ь'-'У
М И НИ СТЕРСТВО  О БРАЗОВАН ИЯ РЕСП УБЛИКИ  ДАГЕСТАН

М УН И Ц ИП АЛЬН ОЕ КАЗЕН НО Е О БРАЗО ВАТЕЛЬНО Е УЧРЕЖ ДЕН ИЕ

« СРЕДН ЯЯ О БЩ ЕО БРАЗО ВАТЕЛЬН АЯ Ш КОЛА №  3»

Адрес : РД, г. И збербаш , ул. М ичурина,12 Телефоны  2-41-60, 2-71-50

П ОЛОЖ ЕНИЕ о М етодическом совете

М униципального казённого общ еобразовательного учреждения города

Избербаш «Средняя общ еобразовательная школа №  3»

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом №

273-ФЗ от 29 декабря 2012г. «Об образовании в Российской Федерации», Уставом

Муниципального казённого общеобразовательного учреждения города Избербаш

«Средняя общеобразовательная школа № 3» и регламентирует работу

Методического совета школы.

1.2. Методический совет - коллективный общественный профессиональный орган,

объединяющий на добровольной основе членов педагогического коллектива

общеобразовательной организации в целях осуществления руководства

методической (научно-методической) деятельностью.

1.3. Методический совет МКОУ СОШ №3 обеспечивает сопровождение учебно-

воспитательной, методической работы школы.

1.4. Методический совет координирует работу подструктур методической службы,

направленную на развитие научно - методического обеспечения образовательного

процесса, инноваций, опытно - экспериментальной и научно-исследовательской

деятельности педагогического коллектива.

II. ЦЕЛЬ И ЗАДАЧИ  ДЕЯТЕЛЬНО СТИ

2.1. Цель деятельности Методического совета - обеспечить гибкость и

оперативность методической работы общеобразовательной организации, повышение

квалификации учителей, формирование профессионально значимых качеств

учителя, классного руководителя, воспитателя, педагога дополнительного

образования, рост их профессионального мастерства.

2.2. Задачи Методического совета:

2.2.1. создание сплоченного коллектива единомышленников, бережно сохраняющих

Традиции школы, стремящихся к постоянному профессиональному

самосовершенствованию, развитию образовательных процессов в

общеобразовательной организации, повышению продуктивности преподавательской

деятельности;

2.2.2. создание условий для поиска и использования в воспитательно­

образовательном процессе современных методик, форм, средств и методов

преподавания, новых педагогических образовательных технологий;

2.2.3. организация изучения опыта профессиональных достижений педагогических

работников, обобщение положительного опыта и внедрение его в практику работы

коллектива общеобразовательной организации;

2.2.4. распространение опыта работы общеобразовательной организации в

профессиональных средствах массовой информации, сети «Интернет» с целью

использования имеющегося опыта другими образовательными организациями

города, региона, страны;

2.2.5. создание условий для использования педагогами диагностических методик и

мониторинговых программ по прогнозированию, обобщению и оценке результатов

собственной деятельности;

2.2.6. стимулирование инициативы и активизация творчества членов

педагогического коллектива в научно-исследовательской, опытно

экспериментальной и другой творческой деятельности, направленной на

совершенствование, обновление и развитие воспитательно - образовательного

процесса в школе и работы учителя;

2.2.7. проведение первичной экспертизы стратегических документов

общеобразовательной организации (программ развития, образовательных и учебных

программ, учебных планов);

2.2.8. проведение согласования стратегических документов общеобразовательной

организации (программ развития, образовательных и учебных программ, учебных

планов);

2.2.9. разработка и утверждение локальных актов МКОУ СОТ11 №3, которые

способствуют развитию образовательного процесса общеобразовательной

организации;

2.2.10. контролирование хода и результатов комплексных исследований, проектов,

экспериментов, осуществляемых общеобразовательной организацией;

2.2.11. анализ результатов педагогической деятельности, выявление и

предупреждение ошибок, затруднений, перегрузки учащихся и учителей;

2.2.12. внесение предложений по совершенствованию деятельности методических

подструктур и участие в реализации этих предложений;

2.2.13. обеспечение развития личностно ориентированной педагогической

деятельности, условий для самообразования, самосовершенствования и

самореализации личности педагога.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-07-15T16:33:29+0500